ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG THÁI HỌC

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Thái Học, ngày           tháng      năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc tìm cha, mẹ đẻ cho trẻ bị bỏ rơi

UBND phường Thái Học, thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương:

1. Vào hồi 20 giờ 05 phút, ngày 01/03/2022, ông Nguyễn Đình Hiệu, trú
tại KDC Ninh Chấp 7, phường Thái Học, thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương
phát hiện 01 trẻ nhỏ bị bỏ rơi trước cổng nhà. Cháu bé khoảng 09 ngày tuổi, giới
tính Nam, được đặt trong chiếc nàn cùng 01 hộp sữa bột, một trang giấy ghi nội
dung “Do điều kiện em không có khả năng nuôi bé, mong ai nhận được cháu
hãy chăm sóc cháu giúp tôi. 6 giờ ngày 20/02/2022”, chăn tã ngoài ra không có
vật dụng hay tài sản gì khác. Chưa xác định được cha, mẹ đẻ của cháu bé là ai.
Hiện nay, UBND phường Thái Học đã lập biên bản và giao cho ông Nguyễn
Đình Hiệu và Mạc Thị Vân trú tại KDC Ninh Chấp 7, phường Thái Học, thành
phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương tạm thời nuôi dưỡng trẻ bỏ rơi.

Vậy ai là cha, mẹ đẻ của cháu bé bỏ rơi trên, đến UBND phường Thái
Học để làm thủ tục nhận con trong thời hạn 07 ngày liên tục kể từ ngày ban hành
thông báo nếu không có thông tin về cha mẹ đẻ của cháu bé, UBND phường
Thái Học sẽ tiến hành làm thủ tục đăng ký khai sinh và thủ tục có liên quan cho
cháu bé bỏ rơi theo đúng quy định của pháp luật.

2. Uỷ ban nhân dân phường Thái Học giao cho công an phường, công
chức Tư pháp – Hộ tịch, Trưởng KDC Ninh Chấp 7 và các ban ngành liên quan
theo dõi việc thực hiện nội dung này.

Trong thời gian thông báo, nếu ai biết thông tin về cha, mẹ đẻ của cháu bé
bỏ rơi phải kịp thời báo cáo về UBND phường xem xét, giải quyết./.
Nơi nhận:

  - Các ban ngành, đoàn thể phường;
  - Đài truyền thanh phường (T/b);
  - Các KDC trển địa bàn phường (N/y);
  - Lưu:VP, TP.

TM.UBND PHƯỜNG
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hương

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-05-05T16:25:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Thị Hương<vuthihuong071982@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T10:34:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Thái Học<thaihoc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T10:35:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Thái Học<thaihoc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T10:35:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Thái Học<thaihoc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T10:36:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Thái Học<thaihoc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!